
Poul-Erik Høyer og SBKr. uddeler i aften Poul-Erik Høyer trofæet for 20. gang til en ung, 

lovende sjællandsk badmintonspiller. 
Det sker lige inden, at Solrød Strand og Randers kl. 19 spiller den afgørende grundspilskamp 

om at komme med i ligakvalifikationsspillet sammen Aarhus, Odense og Ikast. 
  
Trofæet uddeles for at opmuntre den pågældende, og der medfølger et rejselegat til deltagelse 

i en europæisk turnering efter aftale med DBF's sportslige ledelse. Oprindelig var det en rejse 

og deltagelse i kvalifikationen til All England, som legatet indebar, men det er ikke længere 

muligt pga. det begrænsede deltagerantal i bl.a. Super Serie turneringerne. 
  
Gennem årene har trofæet været uddelt til mange, der udviklede til store profiler - Rikke 

Olsen, Martin Lundgaard, Tine Rasmussen, Carsten Mogensen - og ikke mindst Kim Nielsen 

(nuværende træner i Solrød). 
  
For 2010 uddeles trofæet til en spiller, der især i denne sæson har været en af støtterne på 

det unge, talentfulde Solrød-hold. Spilleren har i hvert fald gennem alle sine seneste 

ungdomsår været i toppen af ungdomseliten og vundet flere danske mesterskaber, og er 

fortsat en god repræsentant for den fantastiske ungdoms-elitearbejde, der sker i Solrød 

Strands Badmintonklub. - Og disse ord kunne jo passe på mange af Solrøds spillere på holdet i 

dag. 
  
Ved de seneste internationale ungdomsmesterskaber, som den pågældende deltog i, vandt den 

pågældende medalje(r). 
I 2010 er den pågældende begyndt sin opstigen på verdensranglisten, men ved DM i februar 

2010 tabte pågældende dog til en ung første års U17-spiller - men når den sejrende part 

(Viktor) her ved årsskiftet er blevet hædret af såvel DBF, Politiken som Bestseller, er det vel 

meget naturligt, at der kom et nederlag. 
  
Spilleren, som vi ønsker at hædre, har i øjeblikket en plads som nr. 261 på verdensranglisten - 

men den regner vi med snart bliver forbedret - er regerende ungdomseuropamester i 

herresingle (hvor det i 2009 også blev til sølv i herredouble og et holdmesterskab). 
  
Det er nemlig - Emil Holst 
 


